VIỆN KIỂM SÁT NHẨN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỐI CAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VIỆN KIẺM SÁT NHÂN DÂN
TỈNH ĐÒNG NAI

Số: 58/QĐ-VKS Đồng Nai, ngày 11 tháng 11 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
V/v: Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu còn lại

Công trình: Sửa chữa Trụ sở làm việc Viện kiểm sát nhân dân
khu vực 2 - tỉnh Đồng Nai

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIẺM SÁT NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật tổ chức Viện kiếm sát nhân dân so 63/2014/QH13 đã được sửa
đổi, bổ sung một sổ điều theo Luật số 82/2025/QH15;

Căn cứ Luật Xây dựng sổ 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số
62/2020/QH14 của Quốc hội ngày 17/6/2020 về việc Sửa đổi bo sung một số
điều của Luật Xây dựng;

Căn cử Luật Đấu thầu sổ 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Luật sổ 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội ban hành
sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư
theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 sửa đổi Luật Đấu thầu;
Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị
gia tăng; Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công;
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Luật Đầu tư công sổ 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc
hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 10/202Ỉ/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phỉ đâu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định sổ 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và hiện pháp thi hành luật xảy dựng về quản lý
hoạt động xây dụng:

Căn cứ Nghị định sô 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chỉnh phủ quy
định chi tiêt một sô điêu của Luật Đâu tư công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ
quy định chi tiết một sổ điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lụa chọn
nhà thầu;

Căn cứ Thông tư sổ 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng
ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Thông tư sô 09/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ Xây dựng
ban hành sửa đoi, bô sung một sô định mức xây dụng ban hành tại Thông tư
số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-VKSTC ngày 27/12/2024 của Viện kiểm sát
nhản dãn tôi cao vé việc Phê duyệt danh mục vù dự loan công trình sửa chữa trụ
sở làm việc của các đơn vị trong ngành Kiếm sát nhân dãn;

Căn cứ Quvết định số 117/ỌĐ-VKSTC ngày 03/7/2025 của Viện kiểm sát
nhân dân tối cao về việc ủy quyền cho Viện trưởng Viện kiểm sát nhản dân cấp
tỉnh điều chỉnh danh mục và dự toán kỉnh phí sửa chữa trụ sở làm việc tư nguồn
kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước cấp năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-VKSTC ngày 09/7/2025 của Viện kiểm sát
nhân dân tối cao về việc phân cap phê duyệt nhiệm vụ mua sắm, sửa chữa, cải
tạo, nâng cấp tài sản. trang thiết bị và nhiệm vụ sửa chữa cải tạo, nâng cấp, mở
rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đầu tư xây dụng theo
quy định tại Nghị định 98/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định sô 05/QĐ-VKS ngày 01/8/2025 của Viện kiểm sát
nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc Phê duyệt điều chỉnh danh mục và dự toán công
trình sửa chữa trụ sở làm việc năm 2025 của các đơn vị trực thuộc Kiếm sát
nhân dân tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-VKS ngày 11/11/2025 của Viện kiểm sát
nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc Phê duyệt Báo cáo kinh tể kỹ thuật đầu tư xây

3

dựng công trình sửa chữa trụ sở làm việc Viện kiểm sát nhân dân khu vực 2 -
tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị tại Tờ trình sổ 59/TTr-TGVngày 11/11/2025 của Tổ giúp việc
cho Viện kiểm sát nhân dãn tỉnh Đồng Nai về việc đề nghị phê duyệt dự toán và
kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu còn lại công trình: Sủa chữa trụ sở
làm việc Viện kiêm sát nhân dân Khu vực 2 - tỉnh Đồng Nai,

Điều 1: Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu còn
lại công trình sửa chữa trụ sở làm việc Viện kiêm sát nhân dân khu vực 2 - tỉnh
Đồng Nai với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Tổ giúp việc có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung đã
được phê duyệt tại Điều 1 và phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực
hiện các bước tiếp theo đúng quy định.

Điều 3. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Nai và các tổ chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể
từ ngày ký./ ^  ̂

QUYÉT ĐỊNH:

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- VKSTC- Cục 3 (để báo cáo);
- BLĐ VKSND tỉnh (để biết);
- Trang website VKSND tỉnh;
- Bảng thông báo điện tử;
- Lưu: VT, VP.

VIỆN TRƯỞNG

Nguyên Quốc Hân

I ân"

it] PHỤ LỤC
KÉ HOẠCH LỤ A CHỌN NHÀ THẦU

dân tỉnh Đồng Nai)

Stt
Tên
chủ

đầu tư

--------------7----------------------------------
Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn
vốn

Hình thức lựa
chọn Nhà

thầu

Phương
thức lựa
chọn nhà

thầu

Thòi
gian tổ

chức
lựa

chọn
Nhà
thầu

Thời
gian bắt
đầu tổ

chức lụa
chọn
Nhà
thầu

Loại
Họp
đồng

Thời gian
thực hiện
gói thau

Tùy
chọn
mua
thêm

Giám
sát

hoạt
động
đau
thấu

Tên Gói thầu
Tóm tắt công việc chính

của gói thầu

I

Viện kiểm
sát nhân
dân tinh

Đồng Nai

THI CÔNG XÂY DỤNG

N guồn
kinh phí

chi
thường
xuyên

không tự
chủ năm

2025

1 Thi công xây dựng

Sửa chữa Trụ sở làm việc
Viện kiểm sát nhân dân
K hu vục 2 - tinh Đồng

Nai (Phường Long
Thành, tỉnh Đồng Nai)

864.336.270 Chỉ định thầu
rút gọn

10
ngày

Quý IV/

năm
2025

Trọn
gói

45 ngày

Không

áp

dụng

Không

đề

xuất

II DỊCH VỤ T Ư  VÁN

1
Tư vấn giám sát thi công
xây dựng

Tư vấn giám sát quá trình
thi công các hạng mục
công việc đối với gói

thầu THI CÔNG XAY
DỰNG

28.393.446 Chỉ định thầu
rút gọn

10
ngày

Quý IV/

năm
2025

Trọn
gói

45 ngày

Không

áp

dụng

Không

dề

xuất

2 Kiểm toán độc lập

Thực hiện kiểm tra, kiểm
toán tống thể giá trị công
trình; hồ sơ pháp lý; quy
trình thực hiện giữa thi

công và thiết kế được phê
duyệt và các nội dung

khác liên quan đến công
trình

10.553.415 Chi định thầu
rút gọn

10
ngày

Quý IV/

năm
2025

Trọn
gói

30 ngày

Không

áp

dụng

Không

đề

xuất

Tống giá gói thầu 903.283.131